2

	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  _________________  № ______________

О внесении изменений в Порядок предоставления на территории Смоленской области земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]Внести в Порядок предоставления на территории Смоленской области земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно, утвержденный постановлением Правительства Смоленской области от 07.12.2023                 № 169 «Об утверждении Порядка предоставления на территории Смоленской области земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно и Положения о размере и порядке предоставления на территории Смоленской области отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно» (в редакции постановлений Правительства Смоленской области                            от 13.03.2024 № 150, от 19.06.2024 № 434, от 30.06.2025 № 385, от  14.11.2025                  № 697), следующие изменения:
1) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Уполномоченный исполнительный орган Смоленской области по вопросам государственной собственности Смоленской области (далее также – уполномоченный орган) совместно с уполномоченным органом Смоленской области по вопросам социальной защиты выявляют посредством межведомственного  информационного взаимодействия с Министерством обороны Российской Федерации участников специальной военной операции, а также членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции и направляют в их адрес не позднее трех календарных дней с даты такого выявления уведомление о праве на предоставление участникам специальной военной операции, а также членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операции земельного участка в собственность бесплатно или единовременной денежной компенсации взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с настоящим Порядком и Положением о размере и порядке предоставления на территории Смоленской области отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно, утвержденным настоящим постановлением (далее – Положение).»;
2) в пункте 14 слова «в орган местного самоуправления» заменить словами                  «в орган местного самоуправления муниципального образования Смоленской области, определенный в соответствии с уставом соответствующего муниципального образования Смоленской области (далее – орган местного самоуправления.

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png